
Zpráva legislativní komise AS LF MU o přípravě Jednacího řádu 

Akademického senátu LF MU 2017 
 

Na základě novely vysokoškolského zákona je nový samostatný Jednací řád AS LF MU připravován 

legislativní komisí od prosince 2016, přičemž od počátku probíhaly intenzivní konzultace s právním 

oddělením LF MU v zájmu koordinace s přípravou ostatních vnitřních předpisů LF MU. 

Dne 18. 1. 2017 byl návrh nového Jednacího řádu AS LF MU rozeslán všem senátorům, kteří k němu 

přistoupili velmi aktivně a zaslali své připomínky.  Návrh vychází z filosofie a struktury jednacího řádu 

AS MU tak, aby byly procesy obou senátů co nejvíc podobné. 

Dne 24. 1. 2017 byly na neformálním setkání senátorů prodiskutovány jednotlivé připomínky, které 

byly dle většinového názoru zapracovány, kdy upravená verze prošla korekturou celého senátu. 

K zpracovanému návrhu se vyjádřil děkan fakulty, který musí být senátem požádán o stanovisko (§ 27 

odst. 1 písm. b) zákona). Ještě před vlastním projednáváním v senátu prof. Mayer zaslal všem 

senátorům své připomínky (16. 2. 2017). 

Současně se k návrhu (společně s ostatními vnitřními předpisy vyjádřil též rektorát).   

Přehled dodatečných legislativně technických úprav na základě připomínek právního oddělení 

děkanátu, rektorátu atd. k verzi dojednané senátem na neformálním setkání 24. 1. 2017:  

- Doplnění data účinnosti pod hlavičku předpisu 

- Čl. 1/1 – odstraněna poslední věta pro nadbytečnost 

- Čl. 2/2 – záměna slova „zúčastnit se“ za nedokonavý tvar „účastnit se“ 

- Čl. 6/6 – odstranění části významově nadbytečné věty „v průběhu jejího funkčního období 

jinak“ 

- Čl. 25/2 – zpřesnění slovního spojení „doručování je možné“ za „doručením se rozumí“ 

- Čl. 26 – doplnění data nabytí účinnosti nového jednacího řádu na 1. 9. 2017 za účelem 

sjednocení s ostatními vnitřními předpisy, neboť je velmi důležité, aby všechny nové předpisy 

nabyly účinnosti současně. 

Tyto legislativně technické změny jsou již zapracovány do FINÁLNÍ VERZI návrhu jednacího řádu a 

Legislativní komise AS LF MU je doporučuje k přijetí. 

V rámci svých připomínek, které byly rozeslány senátorům, děkan LF MU navrhl dílčí změny 

v pravidlech pro tajné hlasování a hlasování per rollam. 

Návrh na doplnění čl. 18 odst. 4: „V tajném hlasování nelze hlasovat ve věcech dle § 27 odst. 1. 

písmena a) až d) zákona.“ 

Návrh na změnu čl. 22 odst. 5: „Per rollam nelze hlasovat ve věcech upravených v čl. 18 odst. 1 a odst. 

2 písm. a) a b) a ve věcech podle § 27 odst. 1 písm. a) až d), g) a h) a 2 zákona“ 

místo původního: „Per rollam nelze hlasovat ve věcech upravených v čl. 18 odst. 1 a 2 písm. a) a b) a 
ve věcech podle § 27 odst. 1 a 2 zákona.“  

 

 



 

V případě akceptace návrhů prof. Mayera (pro přehlednost jsou v textu finálního návrhu vyznačeny 

červeně) by došlo ke změnám následujícím způsobem: 

 

A) Tajné hlasování by nebylo možné žádným způsobem vyvolat u: 

- rozhodování o zřízení, sloučení, splynutí, rozdělení nebo zrušení fakultních pracovišť 

- návrhu změn vnitřních předpisů 

- schvalování rozdělení finančních prostředků fakulty a kontroly jejich využívání 

- schvalování výroční zprávy o činnosti a výroční zprávy o hospodaření fakulty  

 

B) Naopak hlasování per rollam by bylo možné uspořádat u: 

 

- schvalování podmínek pro přijetí ke studiu 

- udělení předchozího souhlasu ke jmenování a odvolání členů vědecké rady a členů 

disciplinární komise 

 

Současně s návrhem Jednacího řádu AS LF MU vedení fakulty předkládá i návrhy dalších vnitřních 

předpisů, zejména Statutu LF MU. I tyto návrhy byly ze strany legislativní komise při jejich přípravě 

připomínkovány.  

Legislativní komise za účelem hladkého projednání v univerzitním senátu připravila důvodovou 

zprávu i pro Jednací řád AS LF MU. 

V případě, že jednotliví členové senátu fakulty budou předkládat své vlastní pozměňovací návrhy, 

legislativní komise doporučuje tak učinit v předstihu, písemně a s odůvodněním, aby byl průběh 

zasedání a jednotlivá hlasování co nejplynulejší.  

 

V Brně dne 17. 2. 2017     MUDr. Mgr. Tomáš Vojtíšek, Ph.D. 

       předseda Legislativní komise AS LF MU  

 

 


